

**PROPOSTA DE PREÇOS  
READEQUADA**

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CASCAVEL-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.27.10.2022  
Nova Russas-CE., 11 de novembro de 2022.

Inscrição estadual: 063297639  
Inscrição municipal: 128219  
Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36  
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)  
E-mail: [lumaservicos94@gmail.com](mailto:lumaservicos94@gmail.com)  
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade:

**DECLARAMOS**, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

**DECLARAMOS**, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de CASCAVEL-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**DECLARAMOS**, que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

**DECLARAMOS**, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

**DECLARAMOS**, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

**DECLARAMOS**, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTE E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE.

| LOTE 03- MATERIAL PERMANENTE (BOMBA E PLASTIFICADORA) |   |      |       |        |             |   |                      |  |
|---|---|------|-------|--------|-------------|---|----------------------|--|
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT | MARCA  | VALOR       | EXTENSO                                       | VALOR TOTAL          | EXTENSO  |
| 1   | FRAGMENTADORA - FRAGMENTADORA DE PAPEL - COM SUPERCORTE EM PARTICULAS ESPECIFICAÇÃO: COR: PRETA; ABERTURA DE INSERÇÃO 230 MM OU SUPERIOR; QUANTIDADE DE FOLHAS: 100 FOLHAS OU SUPERIOR; TIPO DE FRAGMENTAÇÃO (EM MM): PARTICULAS 4 X 34MM, CARTÃO, CD/DVD E CLIPES ATÉ 9C; NÍVEL DE SEGURANÇA: P4 NORMA DIN 66399; ACIONAMENTO: BOTÃO E SENSOR ÓPTICO; REVERSÃO: MANUAL E NO BOTÃO; POTÊNCIA: 370W OU SUPERIOR; VOLUME DA LIXEIRA: 25 LITROS OU SUPERIOR; SENSORES: SEGURANÇA, PRESENÇA DE PAPEL, SEGURANÇA PARA LIXEIRA E DE LIXEIRA CHEIA; COM RODÍZIOS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 19    | AURORA | R\$2.481,00 | dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais   | R\$47.139,00         | quarenta e sete mil, cento e trinta e nove reais                     |
| 2   | PLASTIFICADORA: ABERTURA P/INSERÇÃO: 240 MM, VELOCIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 280 MM / MINUTO, CAPACIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 01 FOLHA POR VEZ, POTÊNCIA DO MOTOR: 6 WATTS, CONSUMO DE ENERGIA: 450 WATTS/HORA, TEMPO DE AQUECIMENTO: 4 A 6 MINUTOS, TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE: 90°C À 150°C, ESPESSURA DO POLASIL COMPATÍVEL: 75 - 200 MICRAS, DIMENSÕES: 365 X 160 X 105 MM, PÊSO: 2,5 KGS, DISPENSA O USO DE PROTETOR TÉRMICO, TEMPO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO (NÃO REQUER PARADA P/ RESFRIAMENTO), GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES  | UNID | 2     | AURORA | R\$843,00   | oitocentos e quarenta e três reais            | R\$1.686,00          | um mil, seiscentos e oitenta e seis reais                            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>                            |   |      |       |        |             |   | <b>R\$ 48.825,00</b> |  |
| QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS |   |      |       |        |             |   |                      |  |
| LOTE 09- MATERIAL PERMANENTE (ELETRDOMÉSTICOS)        |   |      |       |        |             |   |                      |  |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT | MARCA  | VALOR       | EXTENSO                                       | VALOR TOTAL          | EXTENSO  |
| 1   | BATEDEIRA COM SISTEMA DE ROTAÇÃO DUPLA COM MOVIMENTO PLANETÁRIO - CORPO E TIGELA EM PLÁSTICO; BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES; AJUSTE AUTOMÁTICO DE VELOCIDADE E POTÊNCIA; CORPO E TIGELA EM PLÁSTICO; POTÊNCIA 300 WATTS; CAPACIDADE DA TIGELA 04 LITROS; FUNÇÃO INÍCIO SUAVE; 03 TIPOS DE BATEDORES DE METAL: O GLOBO, A PÁ E O GANCHO; REGULAGEM DE ALTURA DOS BATEDORES; SISTEMA DE ENCAIXE; PORTA FIO; TRAVA DE SEGURANÇA; PÉS COM VENTOSAS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO UL-BR 12.0587; ITENS INCLUSOS: 01 TIGELA; 01 BOCAL   | UNID | 23    | GPANIZ | R\$ 719,30  | setecentos e dezenove reais e trinta centavos | R\$16.543,90         | dezesseis mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos |



|   |   |      |    |        |              |  |               |   |
|---|---|------|----|--------|--------------|--|---------------|---|
|   | ALIMENTADOR: 03 BATEDORES; MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA; COM 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO   |      |    |        |              |  |               |   |
| 2 | FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO; AUTOMÁTICO; POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 53 LITROS; PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL; PÉS ALTOS; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.   | UNID | 9  | VENAX  | R\$ 634,12   | seiscentos e trinta e quatro reais e doze centavos                 | R\$5.707,08   | cinco mil, setecentos e sete reais e cinco centavos           |
| 3 | FOGÃO DOMESTICO 6 BOCAS - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 6 (SEIS); TIPO DE QUEIMADORES: 04 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO; AUTOMÁTICO; POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 87 LITROS; PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL; PÉS ALTOS; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.   | UNID | 10 | SIRIUS | R\$ 837,97   | oitocentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos         | R\$8.379,70   | oito mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta centavos |
| 4 | GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE-REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE" (DEGELO AUTOMÁTICO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 430 LITROS. LARGURA MÁXIMA: 750 MM; / CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 430LITROS. CARACTERÍSTICAS: GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); / REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA; / SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". / GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS SEM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA; PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES; CONJUNTO DE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, DE MATERIAL RESISTENTE; / PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; / GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES; SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO; BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE; / DOBRADIÇAS METÁLICAS; / SAPATAS NIVELADORAS; / SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL; / SISTEMA DE DEGELO "FROSTFREE"; / GÁS REFRIGERANTE R600A OU R134A; / DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO / VOLTAGEM 110V E 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | UNID | 48 | CONSUL | R\$ 4.536,00 | quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais                       | R\$217.728,00 | duzentos e dezessete mil, seicentos e vinte e oito reais      |
| 5 | GELADEIRA / REFRIGERADOR - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 573 LITROS, DUPLEX, FROST FREE, INOX. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.   | UNID | 40 | CONSUL | R\$ 5.495,70 | cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos | R\$219.828,00 | duzentos e ce:enove mil, cincocentos e vinte e oito reais     |
| 6 | GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA  | UNID | 10 | CONSUL | R\$ 636,10   | seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos                    | R\$5.361,00   | seis mil, trezentos e sessenta e um reais                     |

|    |  |      |    |           |              |  |              |  |
|----|--|------|----|-----------|--------------|--|--------------|--|
|    | GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.   |      |    |           |              |  |              |  |
| 7  | GELAGUA DE MESA COM 2 TORNEIRAS - BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE MESA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO; UTILIZAR GÁS R134A; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA. POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. | UNID | 5  | CONSUL    | R\$ 608,80   | seiscentos e oito reais e oitenta centavos                     | R\$3.044,00  | três mil e quarenta e quatro reais                                     |
| 8  | LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO - CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE 'EMPRESTAR' ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  | UNID | 25 | OSTER     | R\$ 186,05   | cento e oitenta e seis reais e cinco centavos                  | R\$4.651,25  | quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos |
| 9  | MAQUINA DE LAVAR - TIPO: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE: 15KG OU SUPERIOR; COR BRANCA; APLICAÇÃO DOMÉSTICA, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA: 1 ANO.  | UNID | 10 | ELETROLUX | R\$ 2.198,30 | dois mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos       | R\$21.983,00 | vinte e um mil, novecentos e oitenta e três reais                      |
| 10 | MICROONDAS 30 LITROS - MICRO-ONDAS - TECLAS PRÉPROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LÍQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOCELANENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO.   | UNID | 27 | ELETROLUX | R\$ 837,05   | oitocentos e trinta e sete reais e cinco centavos              | R\$22.600,35 | vinte e dois mil, seiscentos reais e trinta e cinco centavos           |
| 11 | MICRO SYSTEM - POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH TECNOLOGIA SEM FIO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 50W RMS; POSSUIR ENTRADA USB; POSSUIR ENTRADA AUXILIAR; DISPLAY DIGITAL; RADIO FM ESTÉREO; POSSUIR SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO; EQUALIZADOR DIGITAL PRÉPROGRAMADO; POSSUIR CD PLAYER PARA LEITURA DE CD'S; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO; TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO; BIVOLT AUTOMÁTICO; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.  | UNID | 25 | SONY      | R\$ 761,00   | setecentos e sessenta e um reais                               | R\$19.025,00 | dezoito mil e vinte e cinco reais                                      |
| 12 | REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 280 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370 LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 2 PRATELEIRAS DE VIDRO REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO; ELETRÔNICO; CESTA PORTA OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO; PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 EMBUTIDO NA PORTA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.  | UNID | 25 | CONSUL    | R\$ 3.804,75 | três mil, oitocentos e quatro reais e setenta e cinco centavos | R\$95.118,75 | noventa e cinco mil, cento e dezoito reais e sessenta e cinco centavos |



CNPJ 08.906.054/0001-39  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



|  |  |      |    |           |              |   |                       |   |
|--|--|------|----|-----------|--------------|---|-----------------------|---|
| 13   | REFRIGERADOR - CAPACIDADE MINIMA DE 240 LITROS, UM PUXADOR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXTRAFRÍIA; TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, COR: BRANCO, COM GAVETA E PRATELEIRAS, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO MANUAL. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.  | UNID | 25 | CONSUL    | R\$ 2.367,40 | dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos | R\$59.185,00          | cinquenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais         |
| 14   | SANDUICHEIRA: SANDUICHEIRA/GRILL: PLACAS DE REVESTIMENTO INTERNO ANTI-ADERENTE, FUNCIONA COMO GRILL E SANDUICHEIRA, CAPACIDADE PARA 2 PÃES, LÂMPADAS SINALIZADORAS DE FUNCIONAMENTO. DIMENSÃO APROXIMADA: 244x106x242 mm(LxAxP), ALIMENTAÇÃO 220 V. TRAVA DE SEGURANÇA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.   | UNID | 2  | MONDIAL   | R\$ 203,14   | duzentos e três reais e quatorze centavos                       | R\$406,28             | quatrocentos e seis reais e vinte e oito centavos           |
| 15   | SMART TV 42" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES, PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | UNID | 45 | TCL       | R\$ 2.705,60 | dois mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos          | R\$121.752,00         | cento e vinte e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais |
| 16   | TELEFONE DE MESA COM FIO - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE TELEFONE COM FIO, 3 AJUSTES DE VOLUME, DISCAGEM: PULSO E TOM, TECLAS: REDISCAR, MUDO E FLASH. COMPOSTO DE 01 APARELHO DE TELEFONE, 01 MONO FONE, 01 CORDÃO ESPIRAL, 01 CORDÃO TELEFÔNICO, 01 MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.   | UNID | 10 | INTELBRAS | R\$ 67,66    | sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos                | R\$676,60             | seiscentos e setenta e seis reais e sessenta centavos       |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>   |  |      |    |           |              |   | <b>R\$ 822.989,91</b> |   |
| OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS |  |      |    |           |              |   |                       |   |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>   |  |      |    |           |              |   | <b>R\$ 871.814,91</b> |   |
| OITOCENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS       |  |      |    |           |              |   |                       |   |

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 871.814,91 (OITOCENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

LUMA  
SERVICOS E  
CONSTRUCOES  
LTDA:86906054  
000136

Assinado de forma  
digital por LUMA  
SERVICOS E  
CONSTRUCOES  
LTDA:8690605400013  
Dados: 2022.11.11  
14:58:18 -03'00'

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Maria Lucia de Azevedo  
CPF:262.006.783-91  
Proprietária